

Dnia 9 stycznia 2019 r. w Wojewódzkim Inspektoracie Weterynarii w Poznaniu odbyła się narada zorganizowana przez Wielkopolskiego Wojewódzkiego Lekarza Weterynarii Andrzeja Żarneckiego. Celem spotkania było omówienie spraw związanych z wprowadzeniem odstrzału sanitarnego dzików na terenie woj. wielkopolskiego w 2019 roku oraz omówienie podejmowanych działań zapobiegawczych przed wystąpieniem afrykańskiego pomoru świń (ASF) na terenie woj. wielkopolskiego.

W spotkaniu uczestniczyli:

- przedstawiciele Wojewódzkiego Inspektoratu Weterynarii w Poznaniu (Wielkopolski Wojewódzki Lekarz Weterynarii, Z-ca Wielkopolskiego Wojewódzkiego Lekarza Weterynarii, Wojewódzki Inspektor Weterynaryjny ds. zdrowia i ochrony zwierząt).
- przedstawiciele Zarządów Okręgowych PZŁ w Poznaniu, Pile, Kaliszu, Koninie i Lesznie,
- przedstawiciele Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Poznaniu i Pile,
- przedstawiciel GDDKiA,
- przedstawiciel AUTOSTRADA WIELKOPOLSKA.

Na spotkaniu omówiono aktualną sytuację epizootyczną w Polsce i Europie, podejmowane przez Inspekcję Weterynaryjną oraz uczestniczące w spotkaniu organizacje i instytucje działania zapobiegawcze w celu zmniejszenia ryzyka wystąpienia ASF.

Celem zwiększenia redukcji dzików w woj. wielkopolskim ponad plan podstawowy, uzgodniono projekt rozporządzenia Wojewody Wielkopolskiego w sprawie zarządzenia odstrzału sanitarnego dzików w związku z zagrożeniem wystąpienia afrykańskiego pomoru świń na terenie woj. wielkopolskiego w 2019 r.

Odstrzał sanitarny dzików ze względu na zagrożenia, powinien obejmować obszar wzdłuż głównych szlaków komunikacyjnych (autostrada A2, droga krajowa nr 11 na odcinku od Poznania do miejsca gdzie droga ta wchodzi na teren woj. zachodniopomorskiego oraz droga krajowa nr 5 na odcinku od Poznania do miejsca gdzie droga ta wchodzi na teren woj. dolnośląskiego. Rozporządzenie powinno być realizowane do 31.12.2019 r.

Działanie to podejmowane jest celem zwiększenia bezpieczeństwa dla gospodarki województwa związanej z prowadzeniem hodowli i przetwórstwem trzody chlewnej.

Na spotkaniu zwrócono uwagę na potrzebę zadbania o parkingi przydrożne, na których mogą być wyrzucane odpadki mogące stanowić materiał zakaźny ASF np. resztki żywności niewiadomego pochodzenia.